

CARTA DE PROPOSTA



Horizonte-Ce

1.27.1 - PE

Imo e Material Médico Hospitalar, destinados ao Hospital Municipal e as Unidades de Saúde do Programa

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Avental descartável, confeccionado em TNT (hipoalergênico e atóxico), com fechamento em tiras (pescoço e cintura); Manga Longa, com elástico nos punhos; Uso único, individual e descartável; Gramatura: 40 g/m ² ; Tamanho: Único, 01m altura x 70cm largura fechado.	UNIDADE	750	DESKART	R\$ 10,00	R\$ 7.500,00
2	Avental hospitalar descartável, confeccionado em malha de poliéster laminado impermeável, gramatura 60 g/m ² , tamanho adulto, com mangas e elástico no punho para proteção em procedimentos hospitalares, resistente a 04 lavagens, gramatura 60 g/m ² , faixa para amarração cintura e pescoço, punho elástico, cor branca, verde ou azul.	UNIDADE	750	DESKART	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00
3	Gorro descartável com elástico- protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m ² , diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	PACOTE	75	FARMATEX	R\$ 26,00	R\$ 1.950,00
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m ² . Pct com 100.	PACOTE	75	MEDTEX	R\$ 70,00	R\$ 5.250,00
5	Máscara respiratória hospitalar, CLASSE N95, semifacial, sem válvula, tamanho adulto, capacidade de filtração e resistência a materiais particulados acima de 95%, dotada de clip nasal ajustável, cor branca, alças elásticas para fixar em orelhas, registro ANVISA	UNIDADE	4500	KSN	R\$ 10,00	R\$ 45.000,00
6	Máscara cirúrgica descartável composta por 3 camadas de não tecido não tóxico e não irritante, a prova de umidade e poeira, dotada de clip nasal ajustável e alças elásticas para fixar em orelhas, tamanho adulto, certificada pelo INMETRO ou registro ANVISA, embalada em caixa com 50 unidades.	CX	450	FARMATEX	R\$ 55,00	R\$ 24.750,00
7	Absorvente Higiénico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	PACOTE	75	MAX CONFORT	R\$ 15,00	R\$ 1.125,00

VALOR TOTAL DO LOTE 1: R\$ 96.825,00 (noventa e seis mil e oitocentos e vinte e cinco reais).

LOTE 2 - EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Avental descartável, confeccionado em TNT (hipoalergênico e atóxico), com fechamento em tiras (pescoço e cintura); Manga Longa, com elástico nos punhos; Uso único, individual e descartável; Gramatura: 40 g/m ² ; Tamanho: Único, 01m altura x 70cm largura fechado.	UNIDADE	250	DESKART	R\$ 10,00	R\$ 2.500,00
2	Avental hospitalar descartável, confeccionado em malha de poliéster laminado impermeável, gramatura 60 g/m ² , tamanho adulto, com mangas e elástico no punho para proteção em procedimentos hospitalares, resistente a 04 lavagens, gramatura 60 g/m ² , faixa para amarração cintura e pescoço, punho elástico, cor branca, verde ou azul.	UNIDADE	250	DESKART	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
3	Gorro descartável com elástico- protetor de cabelos descartáveis, confeccionado em não tecido, gramatura 40gr/m ² , diâmetro mínimo de 45 cm, com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência. C/100 unid.	PACOTE	25	FARMATEX	R\$ 26,00	R\$ 650,00
4	Propés descartáveis grande, confeccionado em não tecido com elástico em toda a volta. Embalagem com dados de identificação e procedência, gramatura 40gramas/m ² . Pct com 100.	PACOTE	25	MEDTEX	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
5	Máscara respiratória hospitalar, CLASSE N95, semifacial, sem válvula, tamanho adulto, capacidade de filtração e resistência a materiais particulados acima de 95%, dotada de clip nasal ajustável, cor branca, alças elásticas para fixar em orelhas, registro ANVISA	UNIDADE	1500	KSN	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
6	Máscara cirúrgica descartável composta por 3 camadas de não tecido não tóxico e não irritante, a prova de umidade e poeira, dotada de clip nasal ajustável e alças elásticas para fixar em orelhas, tamanho adulto, certificada pelo INMETRO ou registro ANVISA, embalada em caixa com 50 unidades.	CX	150	FARMATEX	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
7	Absorvente Higiénico longo para uso hospitalar pct com 20 unid. Utilizado em incontinência urinária e pósoperatório - confeccionado com material absorvente, hipoalergênico, com cobertura interna de falso tecido, revestido externamente por película impermeável, espessura compatível com fluxo abundante. Embalagem com dados de identificação e procedência, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	PACOTE	25	MAX CONFORT	R\$ 15,00	R\$ 375,00

VALOR TOTAL DO LOTE 2: R\$ 32.275,00 (trinta e dois mil e duzentos e setenta e cinco reais).

LOTE 3 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PARES	7500	375	R\$ 4,00	R\$ 30.000,00
2	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PARES	7500	NUGARD	R\$ 4,00	R\$ 30.000,00
3	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobrados conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envelopada aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PARES	150	NUGARD	R\$ 4,00	R\$ 600,00
4	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	225	NUGARD	R\$ 87,00	R\$ 19.575,00
5	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente à tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	150	NUGARD	R\$ 87,00	R\$ 13.050,00

VALOR TOTAL DO LOTE 3: R\$ 93.225,00 (noventa e três mil e duzentos e vinte e cinco reais).

LOTE 4 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Luva cirúrgica estéril nº 7,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou frisos ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hiposérgica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica,	PARES	2500	NUGARD	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00

LOTE 4 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
	cozidos conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.					
2	Luva cirúrgica estéril nº 7,0 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou fitas ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PARES	2500	NUGARD	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
3	Luva cirúrgica estéril nº 8,5 confeccionada em látex natural, textura uniforme, formato anatômico com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resiste à tração, punho com bainha ou fitas ou outros dispositivos de sustentação nos punhos, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico, hipalergênica contendo baixa quantidade de pó bio absorvível ou isenta. Acondicionada em invólucro interno com dobras para abertura asséptica, dobradas conforme padrão hospitalar, com indicativos da mão direita e da esquerda e numeração. Envolvida aos pares. Embalagem de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	PARES	50	NUGARD	R\$ 4,00	R\$ 200,00
4	Luva para procedimento não estéril tam. M, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	75	NUGARD	R\$ 87,00	R\$ 6.525,00
5	Luva para procedimento não estéril tam. P, confeccionada em látex natural, textura uniforme. Ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 25 cm, lubrificada com material atóxico acondicionada em embalagem coletiva contendo externamente dados de identificação, procedência, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades. Devem cumprir os requisitos técnicos definidos pelo órgão de certificação no Brasil (Inmetro), possuir o número do lote de fabricação e número do CA impressos em cada luva, bem como o Selo de Identificação da Conformidade nas embalagens. Certificado de Aprovação de Equipamento de Proteção Individual vigente.	CAIXA	50	NUGARD	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00

VALOR TOTAL DO LOTE 4: R\$ 31.075,00 (trinta e um mil e setenta e cinco reais).

LOTE 5 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bloco luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	6000	SR	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00
2	Seringa descartável, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bloco luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo	UNIDADE	10000	SR	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00

LOTE 5 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
	externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.					
3	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	8000	SR	R\$ 0,60	R\$ 4.800,00
4	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	5000	SR	R\$ 0,60	R\$ 3.000,00
5	Seringa descartável 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	6000	SR	R\$ 0,70	R\$ 4.200,00
	Seringa descartável, 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNIDADE	10000	SR	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE 5: R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais).

LOTE 6 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24/caixa com 100 películas, embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	5	IBF	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30/caixa com 100 películas, embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	5	IBF	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40/caixa com 100 películas, embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	5	IBF	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35/caixa com 100 películas, embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	5	IBF	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43/caixa com 100 películas, embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	CAIXA	10	IBF	R\$ 520,00	R\$ 5.200,00

VALOR TOTAL DO LOTE 6: R\$ 12.300,00 (doze mil e trezentos reais).

LOTE 7 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 13 litros ou aproximado superior.	UNIDADE	500	DESCARBOX	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
2	COLETOR DESCARTÁVEL PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE -confeccionado em material resistente a perfurações, impermeabilizado, com sistema de abertura e fechamento prático e seguro ao manuseio. Embalagem contendo dados de identificação e procedência, tamanho 7 litros ou aproximado superior.	UNIDADE	200	DESCARBOX	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

VALOR TOTAL DO LOTE 7: R\$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais).

LOTE 8 – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
1	Teste plus bowie dick 00135; método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo da autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicada para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O	PACOTE	200	MEDSTER-O	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00

LOTE B – EXCLUSIVOS ÀS MICROEMPRESAS – ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VL. UNIT	VL. TOTAL
	pacote teste bowie diei possui uma folha alerta, que revela antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas. Referente para o equipamento. OLHAR O EQUIPAMENTO DO HMVRS					

VALOR TOTAL DO LOTE B: R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

VALOR TOTAL DA CARTA PROPOSTA: R\$ 309.000,00 (trezentos e nove mil reais).

Prazo de Entrega: dos bens conforme os termos do edital

Prazo de validade da Carta Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Prazo de garantia do produto, observado o parâmetro mínimo do Termo de Referência

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Os preços serão propostos de forma completa, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, equipamentos, garantia e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre o objeto licitado, constantes da proposta.



Fortaleza-Ce, 16 de novembro de 2020.

CARTA PROPOSTA

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
Número do Edital: Edital de Pregão Eletrônico nº 2020.10.27.1 - PE
Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte

Att. Senhora Pregoeira

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Material Médico hospitalar, destinados ao Hospital Municipal e as Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Data e Horário de Abertura: 16 de Novembro de 2020 às 09h00min (Horário de Brasília)

Data e Horário dos Lances: 16 de Novembro de 2020 às 10h00min (Horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

UASG: 981253

Comprasnet: 10271/2020

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE	UNID	QUANT.	Numero do Registro /ou	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, alótóico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid	6.000	103305660087	Descorpack	R\$ 0,19	dozanove centavos de real	R\$ 1.140,00	mil cento e quarenta reais
2	Seringa descartável, 3ml - confeccionada em plástico transparente, alótóico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo da esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	Unid	10.000	103305660087	Descorpack	R\$ 0,20	vinte centavos de real	R\$ 2.000,00	dois mil reais



		Unid		10330660087	Descarpack	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
3	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	8.000							
4	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip, sem agulha. Esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	5.000		10330660087	Descarpack	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
5	Seringa descartável 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer lock, sem agulha. Esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	6.000		10330660087	Descarpack	R\$ 0,42	quarenta e dois centavos de real	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
6	Seringa descartável, 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção da extremidade distal, flange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico luer slip lateral, sem agulha. Esteril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	10.000		10330660087	Descarpack	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$ 5.500,00	cinco mil e quinhentos reais
								VALOR TOTAL DO LOTE 05	R\$ 13.940,00

treze mil, novecentos e quarenta reais

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA **R\$ 13.940,00**



Importa a presente proposta o valor global de R\$ 13.940,00 (treze mil, novecentos e quarenta reais)

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60(sessenta) Dias
 Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.
 Prazo de Entrega : Conforme edital.
 Prazo para Pagamento: Conforme Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Declaramos que nos preços ofertados nos itens acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatar-se alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos às penalidades da Lei, além do Registro da Falha no Cadastro de Fornecedor Municipal.

Declaramos que nesta proposta estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transportes (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que preços ofertados nos itens acima já estão incluídas remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Maracanã-Ce., 16 de Novembro de 2020

Atenciosamente:



CARTA PROPOSTA

Modalidade: Pregão Eletrônico para Registro de Preços
Número do Edital: Edital de Pregão Eletrônico nº 2020.10.27.1 - PE
Órgão Comprador: Prefeitura Municipal de Horizonte

Att. Senhora Pregoeira

Objeto: Aquisição de Material de Consumo e Material Médico hospitalar, destinados ao Hospital Municipal e as Unidades de Saúde do Programa Saúde da Família do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.

Data e Horário de Abertura: 16 de Novembro de 2020 às 09h00min (Horário de Brasília)

Data e Horário dos Lances: 16 de Novembro de 2020 às 10h00min (Horário de Brasília)

Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote

UASG: 981253

Comprasnet: 10271/2020



LOTE 06 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	DESCRIÇÃO LOTE	UNID	QUANT.	Numero do Registro (ou Isenção no ANVISA)	MARCA	V. UNIT.	EXTENSO DO UNIT.	V. TOTAL	EXTENSO DO TOTAL
1	Filme radiológico película verde tamanho 18 x 24(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	5	80022060035	Fujifilm	R\$ 124,50	cento e vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 622,50	seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
2	Filme radiológico película verde tamanho 24 x 30(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	5	80022060035	Fujifilm	R\$ 207,45	duzentos e sete reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.037,25	mil e trinta e sete reais e nove centavos
3	Filme radiológico película verde tamanho 30 x 40(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	5	80022060035	Fujifilm	R\$ 345,80	trezentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 1.729,00	mil setecentos e vinte e nove reais
4	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 35(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	5	80022060035	Fujifilm	R\$ 352,95	trezentos e cinquenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.764,75	mil setecentos e sessenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
5	Filme radiológico película verde tamanho 35 x 43(caixa com 100 películas), embalagem com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização prazo de validade e registro em órgão competente.	Caixa	10	80022060035	Fujifilm	R\$ 433,60	quatrocentos e trinta e três reais e sessenta centavos	R\$ 4.336,00	quatro mil, trezentos e trinta e seis reais

noventa e oito mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos

R\$ 9.489,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

Importa a presente proposta o valor global de R\$ 9.489,50

(nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos)

Prazo de Validade da Carta Proposta: 60 (sessenta) Dias

Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: Conforme edital.

Prazo para Pagamento: Conforme Edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus afinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (original).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelecido o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos, para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos a serem enviados, conforme previsto no Edital

Declaramos que nos preços ofertados nos itens acima possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação, sob pena de constatar-se alguma imperfeição, ter os itens devolvidos e estamos cientes que seremos submetidos às penalidades da Lei, além do Registro da falha no cadastro de Fornecedoros Municipais.

Declaramos que nesta proposta estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, transporte (carga e descarga) até o destino, taxas, encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Declaramos que preços ofertados nos itens acima já estão incluídas remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação ilicitada, inclusive margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços.

Maracanã-Ce., 16 de Novembro de 2020

Atenciosamente;





A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 5100 – CENTRO
HORIZONTE – CE
62.880 – 060

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2020.10.27.1 - PE

PROPOSTA COMERCIAL

A empresa **IS 8 International Supplies Imp. e Com. Prod. Hospitalares Ltda**, inscrita no C.N.P.J. sob nº: 30.597.921/0001-44, estabelecida à Alameda São Caetano, 1807 – Cj. 11 – Santa Maria - São Caetano do Sul – SP, fone : (11) 3565 – 7705, e-mail : licitacao@is8international.com.br, inscrição estadual : 636.361.329.114 vem através da presente apresentar nossa proposta comercial para o item a seguir :

LOTE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	QUANT TOTAL	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	REGISTRO M.S.
8	Teste plus bowie dick 00135, método utilizado para testar a eficácia do sistema de vácuo de autoclave. Não se aplica em autoclaves gravitacionais. O pacote teste é composto por uma folha impregnada com um indicador químico sensível posicionada após várias camadas de papel cartão poroso, espuma e uma folha especial de alerta, que possibilita a identificação de outras falhas de remoção incompleta de ar. Indicado para detectar a presença de ar residual, avaliar a penetração de vapor e detectar falhas no funcionamento da bomba de vácuo. O pacote teste bowie dick possui uma folha alerta, que revisa antecipadamente problemas com o equipamento e segue as normas regulamentares americanas.	BOWIE DICK / MAXQMED	200	PCTE	R\$ 15,00	R\$ 3.600,00	ISENTO

Nos preços cotados estão incluídos todos os insumos que o compõem, tais como as despesas com impostos: taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento do objeto desta licitação

Dados Bancários : Banco do Brasil - AG: 1443 - C/C : 34191-6

PRAZO DE ENTREGA: em até 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora, no local definido na ordem de compra.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

São Caetano do Sul, 16 de novembro de 2020.

MARCELO AP. CANDIDO
Representante Legal / Procurador
CPF nº: 103.048.108-36
RG nº: 17.680.754-6

IS 8 International Supplies Importação e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda.
Alameda São Caetano, 1807 – Cj. 11 – Santa Maria – São Caetano do Sul – SP - CEP 09560-600
Tel.: +55 (11) 3565-7705 / 7706 - licitacao@is8international.com.br